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STYRKESPILLET - VEJLEDNING

INDHOLD: 42 kort
SPILLETID: ca. 1 time
ANTAL DELTAGERE: 2-16
FORBEREDELSE: Styrkespillet kan bruges på 3 forskellige måder (vælg et af de 3 kort med spilleregler: Krig, Debat eller Sortep-
er). Som forberedelse skal de blå kort blandes i en bunke og lægges midt på bordet med forsiden nedad. Fælles for alle spil er, 
at man ikke må kritisere hinanden under spillet. Fjern de tomme kort (Definitionskort) eller brug dem til at skrive jeres egne 
styrker.

STYRKER: Åbenhed, mod, indlevelse, glæde, ansvarlighed, tillid, tolerance og humor.
FORMÅL: Dette spil kan bruges til at få en konstruktiv dialog om det sociale liv og kulturen på arbejdspladsen.Spillet har ingen 
rigtige eller forkerte svar, men er en uformel og sjov måde, at sætte rammen for en dialog. Spillet kan være med til at forbedre 
det psykiske arbejdsmiljø. Hvis man har mistanke om at mobning foregår, skal man ikke bruge spillet. Dette spil er en del af 
Branchefællesskabets arbejde med “Grib ind - godt kollegaskab uden mobning.” 
Læs mere på www.etsundtarbejdsliv.dk/mobning.

Spilleregler – KRIG

DIALOG: Hver gang et stik lægges
ned, skal begge kort læses op og 
besvares af indehaveren. Indehav-
eren trækker derefter 2 blå kort 
fra bunken, og sætter ét af de 2 
spørgsmål i relation til ét af de 2 
grønne kort i stikket. Spørgsmålet 
diskuteres indtil den, hvis tur det nu 
er, nævner en ny styrke og spiller et 
nyt grønt kort.

DELTAGERE: 2

FORBEREDELSE: Fordel de grønne 
kort imellem deltagerne, så begge 
får et eksemplar af hver styrke. Delt-
agerne rangordner deres styrkekort 
efter deres vigtighed. Tallene 1-9 
skrives hemmeligt på kortene (f.eks. 
med en whiteboard tusch).

REGLER: Deltagerne skiftes til at 
lægge et kort på bordet og sige sty-
rken. Modparten lægger så et kort, 
og begge kort afsløres. Den, der har 
skrevet det højeste tal på sit kort, 
vinder stikket. Hvis tallene er ens, 
så bytter deltagerne kort. Den med 
flest stik, vinder spillet.

Spilleregler – DEBAT

DIALOG: Hver gang der spilles 3 kort
ud, skal de læses op og besvares i 
plenum. Alle må bidrage til besvar-
elserne.Vælg evt. en ordstyrer, hvis 
debatten og afstemningerne bliver 
for livlige.

DELTAGERE: 6-16

FORBEREDELSE: Fjern kortene med 
sorte forsider. Fordel de andre kort 
mellem deltagerne, så alle får lige 
mange blå og grønne kort.

REGLER: Retten til at spille et grønt 
kort går på omgang. Efter et grønt 
kort er spillet ud og beskrevet, 
skal begge sidemænd spille et 
blåt kort. Når debatten omkring 
spørgsmålene er overstået, skal alle 
andre stemme på det spørgsmål, 
der passede bedst til det grønne 
kort. Den, der får flest stemmer, 
vinder det grønne kort og sit blå 
kort som stik. Den med flest stik, 
vinder spillet.

Spilleregler – SORTEPER

DIALOG: Når man lægger et stik, 
skal man læse begge kort op og 
beskrive det, som kortene eft-
erspørger. Indehaveren trækker 
derefter 2 blå kort fra bunken, 
og stiller ét af spørgsmålene til 
gruppen. Spørgsmålet disku-
teres, mens trækningen af kort 
fortsætter. Dialogen stopper, når 
en deltager lægger et nyt par på 
bordet.

DELTAGERE: 3-8

FORBEREDELSE: Fordel de 
grønne kort tilfældigt imellem 
deltagerne.

REGLER: Ligesom i børnespillet 
Sorteper, så skiftes deltagerne til 
at trække et kort fra deres højre 
sidemands hånd. Hver gang en 
deltager får 2 kort med samme 
overskrift, lægges de 2 kort ned 
på bordet, som et stik. Når ens 
hånd er tom, behøver man ikke 
trække fra sin sidemand. Den 
der lægger det sorte par, har tabt 
spillet.

Spillet kan spilles på tre forskellige måder. Find det spil, der passer bedst til jer (Krig, Debat eller Sorteper).


